
Motie aanpassen Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

gemeente Doetinchem 2019 

  

De raad van de gemeente Doetinchem, bijeen op 30 september 2021; 

constaterende dat: 

  

- het soms voorkomt dat een raadslid niet aanwezig is bij een raad waar besluiten worden genomen; 

  

overwegende dat: 

- het voor het goed invullen van het zijn van volksvertegenwoordiger belangrijk is in principe altijd 

deel te nemen aan raadsvergaderingen waar besluiten worden genomen; 

- de afwezigheid van een raadslid onbedoeld kan leiden tot een andere uitkomst van een stemming; 

- het hebben van spookleden in de raad het aanzien van de politiek geen goed doet; 

- de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Doetinchem 2019 o.a. de ver- 

goeding voor de werkzaamheden van raadsleden en raadsopvolgers regelt; 

- de Verordening de vergoeding voor de werkzaamheden van raadsleden en raadsopvolgers niet 

koppelt aan hun aanwezigheid bij vergaderingen; 

- de Verordening gebaseerd is op het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

- het Rechtspositiebesluit in artikel 3.1.1., lid 5 de gemeenteraad de mogelijkheid geeft om te bepalen 

dat ten hoogste 20% van de vergoeding voor de werkzaamheden niet wordt uitgekeerd, berekend 

naar het aantal gehouden vergaderingen; 

  

besluit: 

  

- artikel 2 van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Doetinchem 2019 

komt als volgt te luiden: 

1. De vergoeding voor de werkzaamheden van raadsleden, als bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid, 

van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers 2019, wordt per maand voor 80% 

uitgekeerd ongeacht het aantal bijgewoonde raadsvergaderingen en voor 20% afhankelijk van de 

aanwezigheid bij mening- en besluitvormende raadsvergaderingen (waarbij de aanwezigheid 

bepaald wordt op basis van de betreffende bijlage bij de besluitenlijst). 

2. Indien een raadslid in één kalenderjaar maximaal eenmaal niet aanwezig is geweest bij een mening- 

en besluitvormende raadsvergadering, geldt de eventuele korting op de raadsvergoeding als 

bedoeld in het eerste lid niet. 

3. De raadsopvolgers krijgen een vaste vergoeding van 30% van de vergoeding voor raadsleden, 

conform het gestelde in artikel 3.4.2, sub b van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers 2019. 

4. De griffier is belast met de uitvoering van het gestelde in artikel 2. Bezwaar tegen de uitvoering 

kan ingediend worden bij de gemeenteraad, die een besluit neemt na advies van het presidium. 

  

- Lid 3 is de tekst van het huidige lid 2 uit de verordening. 

- deze wijziging van de Verordening in te laten gaan de dag na bekendmaking; 

en gaat over tot de orde van de dag. 

  

  

  

Nr. 346397 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2021 nr. 346397 6 oktober 2021 1 


